



Sector : SINRA - Setor INFRAERO
 Orçamento : MNT_PAVRIG_2020_SBUL-1/2020
 Descrição : ORÇAMENTO PARA ARP DE PAVIMENTO RÍGIDO DO AEROPORTO DE UBERLÂNDIA
 Versão : ONERADO
 Dimensão : 1,00

Referência	Código	Serviço	ITEM TR	Unid.	Quantidade Mínima	Quantidade	Preço Unitário	SubTotal
01		SERVIÇOS COMPLEMENTARES						181.047,54
01.00.00.00.001	170235	Mobilização ou desmobilização A	7.1.1.1	UN	1	6,000	6.776,95	40.661,70
01.00.00.00.002	170236	Mobilização ou desmobilização B	7.1.1.2	UN	1	6,000	18.971,03	113.826,18
01.00.00.00.003	170237	Placa de obra	7.1.2	M2	2	18,000	381,87	6.873,66
01.00.00.00.004	170238	Locação de torre de iluminação	7.1.3	DIA	2	120,000	164,05	19.686,00
02		MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO						1.847.452,05
02.00.00.00.001	170240	Administração local	7.2.1	DIA	5	90,000	1.460,56	131.450,40
02.00.00.00.002	170241	Remoção e limpeza manual de juntas de expansão/dilatação, elastomérica pré moldada.	7.2.2	M	100	5.000,000	9,00	45.000,00
02.00.00.00.003	170249	Execução/recuperação de junta de retração/construção de até 10 mm com selante elástico	7.2.3	M	300	15.000,000	15,63	234.450,00
02.00.00.00.004	170242	Execução/recuperação de junta de expansão/dilatação de 10 a 25 mm com selante elástico	7.2.4	M	100	5.000,000	27,38	136.900,00
02.00.00.00.005	170243	Execução de junta de expansão/dilatação elastomérica pré-moldada - 25 a 30 mm	7.2.5	M	10	600,000	544,28	326.568,00
02.00.00.00.006	170244	Execução de junta de expansão/dilatação elastomérica pré-moldada - 30 a 40 mm	7.2.5	M	8	400,000	922,68	369.072,00
02.00.00.00.007	170250	Tratamento de trincas maiores que 1 mm	7.2.6	M	140	7.000,000	9,86	69.020,00
02.00.00.00.008	170252	Tratamento de esborcinamentos e pequenos reparos	7.2.7	M3	0,1	5,000	3.247,01	16.235,05
02.00.00.00.009	170253	Regularização/reforço de subleito ou sub-base com lastro de concreto	7.2.8	M3	4	200,000	826,47	165.294,00
02.00.00.00.010	170255	Imprimação	7.2.9	M2	10	650,000	6,91	4.491,50
02.00.00.00.011	170251	Recuperação do pavimento de concreto	7.2.10	M3	5	250,000	983,83	245.957,50
02.00.00.00.012	170256	Fornecimento e colocação de barras de ligação	7.2.11	M	3	180,000	24,34	4.381,20
02.00.00.00.013	170257	Fornecimento e colocação de barras de transferência	7.2.12	M	3	180,000	112,00	20.160,00
02.00.00.00.014	170258	Fornecimento e colocação de tela de aço	7.2.13	M2	10	650,000	88,76	57.694,00
02.00.00.00.015	170259	Fornecimento e colocação de fôrma metálica	7.2.14	M2	3	150,000	17,73	2.659,50
02.00.00.00.016	170260	Sinalização horizontal	7.2.15	M2	8	420,000	19,87	8.345,40
02.00.00.00.017	170261	Serviços topográficos	7.2.16	M2	20	850,000	0,91	773,50
02.00.00.00.018	170262	Limpeza final	7.2.17	M2	1000	50.000,000	0,18	9.000,00
03		MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO RÍGIDO (NOTURNO)						416.259,02
03.00.00.00.001	170264	Administração local (noturno)	7.2.1	DIA	2	30,000	1.780,86	53.425,80
03.00.00.00.002	170265	Remoção e limpeza manual de juntas de expansão/dilatação, elastomérica pré moldada (noturno)	7.2.2	M	20	850,000	10,52	8.942,00
03.00.00.00.003	170271	Execução/recuperação de junta de retração/construção de até 10 mm com selante elástico (noturno)	7.2.3	M	60	3.000,000	17,82	53.460,00
03.00.00.00.004	170266	Execução/recuperação de junta de expansão/dilatação de 10 a 25 mm com selante elástico (noturno)	7.2.4	M	20	950,000	29,57	28.091,50
03.00.00.00.005	170267	Execução de junta de expansão/dilatação elastomérica pré-moldada - 25 a 30 mm (noturno)	7.2.5	M	2	120,000	552,95	66.354,00
03.00.00.00.006	170268	Execução de junta de expansão/dilatação elastomérica pré-moldada - 30 a 40 mm (noturno)	7.2.5	M	2	80,000	932,85	74.628,00
03.00.00.00.007	170272	Tratamento de trincas maiores que 1 mm (noturno)	7.2.6	M	25	1.250,000	10,43	13.037,50
03.00.00.00.008	170274	Tratamento de esborcinamentos e pequenos reparos (noturno)	7.2.7	M3	0,1	1,000	3.387,82	3.387,82
03.00.00.00.009	170275	Regularização/reforço de subleito ou sub-base com lastro de concreto (noturno)	7.2.8	M3	1	40,000	995,02	39.800,80
03.00.00.00.010	170277	Imprimação (noturno)	7.2.9	M2	2	130,000	6,93	900,90
03.00.00.00.011	170273	Recuperação do pavimento de concreto (noturno)	7.2.10	M3	1	50,000	1.056,67	52.833,50
03.00.00.00.012	170278	Fornecimento e colocação de barras de ligação (noturno)	7.2.11	M	1	35,000	27,09	948,15
03.00.00.00.013	170279	Fornecimento e colocação de barras de transferência (noturno)	7.2.12	M	1	35,000	121,90	4.266,50
03.00.00.00.014	170280	Fornecimento e colocação de tela de aço (noturno)	7.2.13	M2	2	125,000	91,69	11.461,25
03.00.00.00.015	170281	Fornecimento e colocação de fôrma metálica (noturno)	7.2.14	M2	1	30,000	20,35	610,50
03.00.00.00.016	170282	Sinalização horizontal (noturno)	7.2.15	M2	2	85,000	20,30	1.725,50
03.00.00.00.017	170283	Serviços topográficos (noturno)	7.2.16	M2	3	170,000	1,09	185,30
03.00.00.00.018	170284	Limpeza final (noturno)	7.2.17	M2	200	10.000,000	0,22	2.200,00
Total do Orçamento								2.444.758,61

